## 中山公用事业集团股份有限公司 独立董事关于调整杭州天创环境科技股份有限公司股权回 购方案暨关联交易发表的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和《中山公用事业集团股份有限公司公司章程》等有关规定,我们作为中山公用事业集团股份有限公司(以下简称"公司")的独立董事,在查阅了有关资料并参加董事会且听取相关成员介绍情况后,基于独立判断,本着实事求是的原则,对《关于调整杭州天创环境科技股份有限公司股权回购方案暨关联交易的议案》进行了认真审议,现发表独立意见如下:

我们已在公司 2020 年第 2 次临时董事会会议召开之前,认真审查了董事会 提供的相关资料,并充分了解了公司本次交易的背景信息前提下,针对相关资料 进行了必要的沟通,并进行了事前认可。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规定,本次交易构成关联交易,董事会在审议相关交易事项时,关联董事按规定回避表决。本次关联交易的审议和决策程序符合法律法规及公司章程等的相关规定。

经认真审核,我们认为:鉴于杭州天创环境科技股份有限公司股权回购原方案未获得杭州天创环境科技股份有限公司股东大会审议通过,公司现对回购方案作出调整,主要调整内容包括增加了履约保证金条款,确保实际控制人参与摘牌,此外,杭州天创环境科技股份有限公司不再作为担保方,而是在实际控制人未能履约时,启动杭州天创环境科技股份有限公司回购程序等内容。本次股权回购方案调整事项符合公司的规划,有利于公司优化资源配置、改善公司的财务状况,为收回杭州天创环境科技股份有限公司项目的投资款提供保障。本次交易涉及关联交易,将通过产权交易平台实现,交易价格可做到公允、合理。关联董事已回避表决,本次股权回购的决策审批程序符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定,不存在损害上市公司、股东特别是中小股东利益的情形。综上,我们对本项议案无异议。

(以下无正文,为《中山公用事业集团股份有限公司独立董事关于调整杭州天创 环境科技股份有限公司股权回购方案暨关联交易发表的独立意见》之签署页)

李	泙_				

张 燎\_\_\_\_\_

2020年2月24日